
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

КАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 

с.Карагай 

 

01.10. 2018 г.                                                                                         № 201 

 

Об итогах муниципального 

творческого конкурса 

«Юный журналист» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава Карагайского муниципального района, в соответствии с МП 

«Развитие образования Карагайского муниципального района на 2014 – 2018 

годы», утверждённой постановлением администрации Карагайского 

муниципального района от 30.10.2013 года №419, подпрограммы 3 

«Дополнительное образование и воспитание детей. Выявление и поддержка 

талантливых детей», п.п.3.2. «Организация и проведение муниципальных 

мероприятий различной направленности с обучающимися образовательных 

организаций района», во исполнение постановления администрации 

Карагайского муниципального района от 01.09.2014г.  №299 «О комплексе 

мероприятий по муниципальной поддержке развития детского 

общественного движения в Карагайском муниципальном районе Пермского 

края на 2015-2018 гг.» прошёл муниципальный творческий конкурс «Юный 

журналист». На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить информационную справку и определить победителей и 

призеров конкурса согласно итоговой таблице (приложение 1). 

2. Наградить участников, ставших победителями и призерами  в 

соответствии с положением. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Карагайского РУО                                                                                     С.Н.Катаева 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Директорам ОУ, 

заместителям директоров по УВР, 

педагогам-организаторам 

Информационная справка  

по итогам муниципального творческого конкурса «Юный журналист» 

1.1. В сентябре  2018 года в рамках реализации Муниципальной программы  «Развития образования Карагайского муниципального 

района на 2015 - 20018 годы» и постановления администрации Карагайского муниципального района от 01.09.2014г . № 229 «О комплексе 

мероприятий по муниципальной поддержке развития в Карагайском муниципальном районе Пермского края на 2015-2018 г.г.» был 

организован и проведен муниципальный творческий конкурс «Юный журналист». В конкурсе приняли участие 12 человек из 4 

образовательных учреждений района. На конкурс были представлены работы по трём возрастным группам и Предполагаемые темы: 
- Для возрастной категории 10-12 лет: 

 «Всегда иди дорогою добра!» (Заметка о памятном мероприятии,  добром деле,  добровольческой акции) 

 «Территория позитива» (Заметка о творческом объединении,  спортивной секции, кружке по интересам или о руководителе 

творческого объединения, тренере, педагоге дополнительного образования) 

 - Для возрастной категории 13 – 15  лет: 

 «Созвучие времён» (Статья о взаимосвязи истории зарождения дополнительного образования в России и современности, о семейных 

традициях по участию в мероприятиях пионерского движения,  тимуровских акциях, творческих проектах) 

 Портретный очерк о педагоге дополнительного образования,  тренере,  руководителе творческого объединения) 

  - Для возрастной категории 16 – 18 лет: 

 Репортаж  «Один день в дополнительном образовании» 

 Статья «Будущее в наших руках»  

Итоги подводились по трем возрастным группам. Конкурсные работы оценивало жюри в следующем составе: Коновалова Светлана 

Борисовна – учитель русского языка и литературы МБОУ «Карагайская СОШ № 1», руководитель районного методического объединения 

учителей русского языка и литературы, педагог высшей квалификационной категории; Зыкова Татьяна Геннадьевна – учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Карагайская СОШ № 2»; Богданова Ольга Владимировна – учитель русского языка и литературы; Выголова 

Ираида Ивановна – методист МБУ ДО «Дом детского творчества»; Дейлид Елена Борисовна – методист МБУ ДО «Дом детского 

творчества». 

 



N 

п/п 

Фамилия, имя 

участника конкурса 

Название 

работы 

Тема конкурса ОО Ф.И.О. 

педагога 

Средний 

балл 

Результат 

Возрастная группа 10 - 12 лет 

1 Подюков Андрей Читать – 

хорошее дело 

«Территория позитива» НСОШ Двоеглазова 

Любовь 

Борисовна  

12,8 б. Сертификат 

участника 

2 Одинцова Алина Мой любимый 

тренер 

«Территория позитива» НСОШ Коньшина Елена 

Александровна 

  

15,6 б. Сертификат 

участника 

3 Тудвасева Галина Мы команда «Территория позитива» НСОШ Никитина 

Татьяна 

Николаевна 

13,0 б. Сертификат 

участника 

4 Гордеева Алина Мастер своего 

дела 

«Территория позитива» К-ДСОШ Владычных 

Светлана 

Викторовна  

21,0 б. Диплом  

1 степени 

5 Суменков Кирилл Доброта, 

красота, 

чистота 

«Всегда иди дорогою добра» К-ДСОШ Владычных 

Светлана 

Викторовна 

17,0 б. Диплом  

3 степени 

6 Беляева Алена Мой ЧИР «Территория позитива» МСОШ Богданова Ольга 

Владимировна 

16,5 б. Сертификат 

участника 

7 Рулёва Дарья Замечательный 

тренер 

«Территория позитива» КСОШ№1 Коновалова 

Светлана 

Борисовна 

 Диплом  

2 степени 

Возрастная группа 13 - 15 лет 

1 Дудина Полина Человек 

творчества 

«Портретный очерк о педагоге 

дополнительного образования» 

К-ДСОШ Шилоносова 

Марина 

18 б. Диплом  

3 степени 



Владимировна 

2 Мялицина Альбина Мастер своего 

дела 

«Портретный очерк о педагоге 

дополнительного образования» 

К-ДСОШ Шилоносова 

Марина 

Владимировна 

17 б. Сертификат 

участника 

3 Отинов Даниил Как здорово, 

что есть такой 

педагог 

«Портретный очерк о педагоге 

дополнительного образования» 

К-ДСОШ Шилоносова 

Марина 

Владимировна 

18,6 б. Диплом  

2 степени 

4 Коновалов Артём Быть тренером 

– её признание 

«Портретный очерк о педагоге 

дополнительного образования» 

КСОШ № 1 Коновалова 

Светлана 

Борисовна 

23,3 б. Диплом  

1 степени 

Возрастная группа 16 - 18 лет 

1 Чуприянов Артём Если бы я был 

президентом 

«Будущее в наших руках» МСОШ Гилёва Надежда 

Александровна 

16, 7 б. Сертификат 

участника 

   

Работы, присланные на конкурс, позже указанного в положении срока (23 сентября 2018 года) не оценивались.  

 


